- 1 -

广 东 省 公 路 学 会

广 东 公 路 科 教 中 心 有 限 公 司

粤公学字〔2025〕50号

关于举办第四十五期广东省公路桥梁

养护工程师培训班的通知

各相关单位：

为贯彻落实交通运输部《公路桥梁养护管理工作制度》

及《交通运输部关于进一步加强公路桥梁养护管理的若干意

见》（交公路发〔2013〕321号）的有关规定，进一步提高我

省公路桥梁养护、管理和专业技术水平，由广东省公路学会

和广东公路科教中心有限公司共同举办广东省公路桥梁养

护工程师培训班，确定于 7 月 7 日至 11 日举办，现就培训

班具体事项通知如下：

一、培训对象

各级公路桥梁养护、管理、施工相关单位的技术人员，

具备助理工程师（含）以上职称或从事相关技术岗位三年以

上的工作人员。报到时请携带职称证复印件或工作证明（均

需加盖单位公章）交给工作人员。

- 2 -

二、培训时间

7月 7日（周一）17︰00 前报到，8日至 11日培训、考试。

三、培训地点

广州市从化区温泉镇温泉东路 48号陆通山村。

四、培训内容

时间 培训课程 任课教师/负责人

第一天 17:00前 报到 班主任

第二天

9:00~12:00 公路桥梁养护管理

相关制度

李海军

广东省交通集团养护中心

总工、教授级高工、博士

14:30~17:30 桥梁结构检测与健康监测

技术

许肇峰

广东交科检测有限公司

总工、教授级高工

第三天

9:00~12:00 公路桥梁常见病害与日常

养护维修

何惟煌

广东盛翔交通工程检测

有限公司总工、高工

14:30~17:30 公路桥梁检查评定及案例

分析

黄辉宇

北京新桥技术发展有限

公司副总工、高工

第四天

9:00~12:00
广东省农村公路桥梁维修

加固设计与施工技术指南

（试行）

刘志峰

保利长大工程有限公司

设计研究院分公司院长

14:30~17:30 公路桥梁维修加固技术及

桥梁问题的应急处理

侯旭

中交第一公路勘察设计研究

院有限公司桥梁工程设计院

院长、教授级高工

第五天 9:00~11:30 结业考试（开卷） 相关人员

备注：表中内容实施时可能有微调。

五、培训收费

- 3 -

（一）培训费：1500元/人/期（含教材资料费）。

（二）食宿费：320元/人/天（双人房），按 4天算。

（三）合计 2780元/人，单住需补交房费 680元。

所开发票项目均为培训费。

（四）交费方式：汇款、刷卡、现金、微信或支付宝现

场扫码。

（五）汇款信息：

单位名称：广东公路科教中心有限公司

帐号：3602088019200260993

开户行：中国工商银行股份有限公司广州汇侨新城支行

汇款后请打印汇款回单，报到时交给工作人员。

六、其它事项

（一）培训课程结束后，进行开卷考试，可以带相关规

范和法规性文件汇编，学员独立完成，凭身份证参加考试。

参考书籍如下（前五本书培训班统一发放）：

《公路桥梁养护工程管理文件汇编》（2025年版）；

《公路桥梁养护工程师岗位培训简明教程》（2022 年

版）；

《广东省公路桥梁维修加固技术指南》；

《公路桥涵养护规范》JTG 5120-2021；

《公路养护技术标准》JTG 5110-2023；

《公路桥梁技术状况评定标准》JTG H21-2011；

《公路桥梁承载能力检测评定规程》JTG/T J21-2011。

- 4 -

（二）请参训学员在培训期间登录 “广东交通学习网

（www.gdjtxxw.cn）” 培训系统，在 “个人信息” 板块中

的 “证书照片上传” 处，上传本人大一寸彩色（红、白、

蓝底均可）电子照片，照片像素尺寸为 390×567 像素，照

片文件格式为 JPG。照片需清晰显示个人面部特征。上传照

片时，请务必在照片文件名中按 “姓名 - 工作单位” 的格

式注明，例如 “张三 - 科教中心”。照片将用于制作电子培

训证书，未按要求上传照片的学员，将影响证书制作与发放。

（三）考试合格人员，核准后将颁发电子形式的公路桥

梁养护工程师培训证书。电子证书与纸质证书具有同等效

力，可通过指定平台进行查询和验证。

（四）为满足学员的学习需求，帮助学员解决实际工作

问题，每节课结束后将安排互动答疑，由各授课老师为学员

解答相应的专业问题，如有需要，请将答疑问题一并发到报

名邮箱，并注明相应的授课老师解答。

（五）参加培训人员请将“报名回执”（附件）于 7月 2

日前发送至电子邮箱：86648465@163.com，名额有限，报满

即止，按报名先后顺序安排，请勿重复报名。

（六）如已报名学员未能如期参加培训，请提前联系张

永增老师。

（七）根据《广州市生活垃圾分类管理条例》的规定，

建议学员自备洗漱用品。

（八）如需获取交通指引，可关注科教中心微信公众号

https://www.gdjtxxw.cn/
mailto:86648465@163.com
mailto:于6月11日前发送电子邮件至86648465@163.com

- 5 -

查看导航信息。

（九）联系人及联系方式：

广东公路科教中心有限公司

联系人：王浩彬（020-36210381、18027265713）

张永增（020-36210381、18814119183）

科教中心微信公众号：

广东省公路学会

联系人：庄明融（020-83730142）

附件：1.工作证明（模板）

2.报名回执

广东省公路学会 广东公路科教中心有限公司

2025年 6月 9日

		2025-06-09T09:58:09+0800